

Shopbox ApS

Rentemestervej 2B, 2400 København NV

CVR-nr. 33 96 45 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2018.

Christian Obling Elbek
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Shopbox ApS Rentemestervej 2B 2400 København NV
	CVR-nr.: 33 96 45 44
	Stiftet: 13. oktober 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Christian Oxholm Zigler, formand Nils Tommy Jacobson Ebbe Groes
Direktion	Christian Obling Elbek Jens Christian Oxholm Zigler
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler og sælger et tablet-baseret kassesystem til virksomheder som ønsker at samle alle de mest oplagte funktioner i en og samme app. Selskabet sælger på BtB markedet. Med Shopbox's løsning kan butikker og mindre erhvervsdrivende samt større udsalgssteder som arenaer og markeder holde styr på omsætning, personale, kunder, lager og lave økonomiske rapporter mv.

Selskabet har hovedsæde i København.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 2 til årsregnskabet for omtale af usikkerhed ved indregning og måling af de i balancen indregnede udviklingsprojekter med 2.270 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -4.600 t.kr. mod -3.821 t.kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

2017 er hovedsagligt brugt på produktudvikling med fokus på at lave en samlet applikation på tværs af Apple iOS og Windows 10 platformene og videreudvikling af platformen til at håndtere flere kundesegmenter. For at kunne få bedst muligt output på produktudviklingen er udviklingsafdelingen etableret i Cairo, hvor omkostningsstrukturen er mere fordelagtig.

På den kommercielle side var der fokus på at udrulning af Shopbox kompletløsningen i samarbejde med en markedsledende betalingsudbyder i Danmark samt opsætning af to nye markeder, Island og Norge som forventes fult oppe og køre fra Q2 2018.

Ledelsen henviser til note 1 i regnskabet, hvori ledelsen redegør for selskabets økonomiske situation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet har siden regnskabs afslutning fået en større kunde ind samt indgået flere nye strategiske aftaler i Norden.

Ledelsesberetning

Alt vurderes efter planen og i overensstemmelse med den forventede udvikling. Selskabets ejere forventer at nå målene for, at få udbetalt anden del af det tildelte vækstlån på resterende 1,5 mio.kr. Den skal sikre den videre vækst resten af året. Selskabets ejerkreds har siden regnskabets afslutning vedtaget at indskyde et ansvarligt lån på i alt 750 t.kr. i juni - august 2018, der forventes konverteret til egenkapital i slutningen af august måned. Selskabet har desuden indledet dialoger med en række investeringspartnere og ledelsen finder det meget sandsynligt, at der fremskaffes kapital til, at vækste selskabet yderligere gennem kapital-fremskaffelse fra en eller flere af disse eksterne investorer. Såfremt dette ikke er muligt er selskabets nuværende ejerkreds indstillet på at komme med yderligere finansiering til selskabets fortsatte vækst. Selskabets ledelse eller bestyrelse er derfor ikke bekendt med nogen forhold der kan betragtes som kritiske.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-653.768	-1.347.517
3 Personaleomkostninger	-3.338.669	-2.520.070
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-984.090	-374.088
Driftsresultat	-4.976.527	-4.241.675
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-40.048
Andre finansielle indtægter	3.870	21.932
4 Øvrige finansielle omkostninger	-72.732	-78.921
Resultat før skat	-5.045.389	-4.338.712
5 Skat af årets resultat	445.412	517.330
Årets resultat	-4.599.977	-3.821.382
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	314.067	1.456.605
Disponeret fra overført resultat	-4.914.044	-5.277.987
Disponeret i alt	-4.599.977	-3.821.382

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
6 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.270.092	1.867.442
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.270.092</u>	<u>1.867.442</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.772	20.960
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.772</u>	<u>20.960</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
9 Deposita	120.000	53.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>120.000</u>	<u>53.750</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.403.864</u>	<u>1.942.152</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	120.239	0
Varebeholdninger i alt	<u>120.239</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	408.619	206.842
Tilgodehavende selskabsskat	445.412	1.683.042
Andre tilgodehavender	87.269	445.682
Tilgodehavender i alt	<u>941.300</u>	<u>2.335.566</u>
Likvide beholdninger	1.757.700	2.660.610
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.819.239</u>	<u>4.996.176</u>
Aktiver i alt	<u>5.223.103</u>	<u>6.938.328</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	203.861	200.275
12 Reserve for udviklingsomkostninger	1.770.672	1.456.605
13 Overført resultat	178.067	4.021.594
Egenkapital i alt	2.152.600	5.678.474
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter	2.500.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.500.000	0
Gæld til pengeinstitutter	0	653
Leverandører af varer og tjenesteydelser	165.777	39.000
Anden gæld	335.232	1.220.201
Periodeafgrænsningsposter	69.494	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	570.503	1.259.854
Gældsforpligtelser i alt	3.070.503	1.259.854
Passiver i alt	5.223.103	6.938.328

- 1 Selskabets økonomiske situation
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter

Noter

2017

2016

1. Selskabets økonomiske situation

Shopbox ApS er et udviklingselskab med det formål at udvikle og sælge tablet-baseret POS (Point of Sale) software til BtB markedet. Selskabet forventer i løbet af 2018 og 2019 at udbygge kundegrundlaget væsentligt.

Til sikring af det fremadrettede likviditetsbehov forventer selskabet at få tilført yderligere lånekapital på 1,5 mio.kr. fra Vækstfonden i september 2018 ved opfyldelse af konkrete målepunkter. Til sikring af likviditetsbehovet frem til dette tidspunkt, har selskabets ejerkreds vedtaget at indskyde et ansvarligt lån på i alt 750 t.kr. i juni - august 2018, der forventes konverteret til egenkapital i slutningen af august måned. Sammen med forventningen om væsentlig udbygning af kundegrundlaget og deraf afledt indtjening forventer ledelsen at have den fornødne likviditet til finansiering af de kommende års planlagte udviklings- og driftsaktiviteter.

Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter med en bogført værdi på 2.270 t.kr. i balancen jf. note 6. De estimer og vurderinger, der er foretaget, er baseret på budgetter og forretningsplaner for de kommende år, herunder forventning om væsentlig udbygning af kundegrundlaget. Sådanne skøn er i sagens natur forbundet med usikkerhed og uforudsigelighed og kan derfor vise sig ufuldstændig eller ukorrekt.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.095.540	2.226.146
Andre omkostninger til social sikring	31.885	28.496
Personaleomkostninger i øvrigt	211.244	265.428
	<u>3.338.669</u>	<u>2.520.070</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>72.732</u>	<u>78.921</u>
	<u>72.732</u>	<u>78.921</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-445.412	-517.330
	<u>-445.412</u>	<u>-517.330</u>
6. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2017	2.240.931	0
Tilgang i årets løb	1.379.552	2.240.931
	<u>3.620.483</u>	<u>2.240.931</u>
Kostpris 31. december 2017		
Afskrivninger 1. januar 2017	-373.489	0
Årets afskrivninger	-976.902	-373.489
	<u>-1.350.391</u>	<u>-373.489</u>
Afskrivninger 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>2.270.092</u>	<u>1.867.442</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	21.559	85.508
Tilgang i årets løb	0	21.559
Afgang i årets løb	0	-85.508
	<u>21.559</u>	<u>21.559</u>
Kostpris 31. december 2017		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-599	-85.508
Årets afskrivninger	-7.188	-599
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	85.508
	<u>-7.787</u>	<u>-599</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>13.772</u>	<u>20.960</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	40.048	0
Tilgang i årets løb	0	40.048
Kostpris 31. december 2017	<u>40.048</u>	<u>40.048</u>
Nedskrivninger 1. januar 2017	-40.048	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-40.048
Opskrivninger 31. december 2017	<u>-40.048</u>	<u>-40.048</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Shopbox POS Sverige AB	Sverige	100 %
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2017	53.750	63.750
Tilgang i årets løb	120.000	0
Afgang i årets løb	-53.750	-10.000
Kostpris 31. december 2017	<u>120.000</u>	<u>53.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>120.000</u>	<u>53.750</u>
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	200.275	200.275
Kontant kapitaludvidelse	3.586	0
	<u>203.861</u>	<u>200.275</u>
11. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2017	0	0
Årets overkurs ved emission	1.070.517	0
Overført til frie reserver	-1.070.517	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
12. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2017	1.456.605	0
Årets reguleringer	<u>314.067</u>	<u>1.456.605</u>
	<u>1.770.672</u>	<u>1.456.605</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	4.021.594	9.299.581
Overkurs ved kontant kapitaludvidelse	1.070.517	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-4.914.044</u>	<u>-5.277.987</u>
	<u>178.067</u>	<u>4.021.594</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for selskabets engagement med Vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	120 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	409 t.kr.	
Immaterielle anlægsaktiver	2.270 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14 t.kr.	
15. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		t.kr.
Eventualforpligtelser i alt		<u>120</u>
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CZ Holding 2012 ApS, CVR-nr. 35 52 49 91 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.